
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH LONG 

 

Số:…./QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Minh Long, ngày…. tháng 07 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban Chỉ đạo Công tác Phổ cập giáo dục,  

xóa mù chữ xã Minh Long  

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 23/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ 

về phổ cấp giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư 07/2016/-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc Ban hành quy định về điều kiện và đảm bảo nội dung, quy trình 

và thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa Xã hội xã tại Tờ trình số 

02/TTr-VHXH ngày 25 tháng 7 năm 2025 và Chánh Văn Phòng HĐND-UBND 

xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Công tác Phổ cập giáo dục, xoá 

mù chữ trên địa bàn xã gồm các Ông (bà) có tên sau: 

1. Bà: Trần Thị Mỹ Lan; Phó Chủ tịch UBND xã; Trưởng ban; 

2. Bà: Hà Thị Ngây; Trưởng phòng VH-XH xã; Phó Trưởng ban Thường 

trực; 

3. Bà:  Huỳnh Thị Ái Mỹ; Phó Trưởng phòng VH-XH xã; Phó Trưởng 

ban; 

4. Ông: Võ Quang Thạch; Trưởng phòng Kinh tế xã; Thành viên; 

5. Bà: Hà Thị Ngun; GĐ Trung tâm Cung ứng DVC xã; Thành viên; 

6. Bà. Đinh Thị Ân; Chuyên viên Phòng VH – XH; Thành viên; Thư ký; 

7. Các Ông (bà) Hiệu trưởng các Trường: Mầm non Ánh Dương, Mầm 

non Thanh An, Mầm non Long Môn, Tiểu học Thanh An, Tiểu học Long Hiệp, 

PTDTBTTH&THCS Long Môn, THCS Long Hiệp, THCS Thanh An, PTDTNT 

THCS Minh Long là thành viên Ban chỉ đạo; 

8. Trưởng các thôn trên địa bàn xã là thành viên Ban chỉ đạo. 



2 

 

* Mời các ông bà sau tham gia Ban Chỉ đạo: 

1. Phó CT UBMTTQVN xã phụ trách công tác Thanh niên-Thành viên; 

 2.  Phó trưởng Ban XDĐ Đảng ủy phụ trách Công tác Dân vận-Thành 

viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo xây dựng Kế hoạch hoạt động và phân công nhiệm vụ 

cụ thể từng thành viên và thực đúng theo Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 

23/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư 07/2016/-BGDĐT ngày 

22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để hoàn thành công tác PCGD - XMC 

trên địa bàn xã. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các Ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng 

Phòng Văn hóa-Xã hội, Phòng Kinh tế, Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu 

học, THCS, và các Ông (bà) tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                           
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- CVP; PCVP xã; 

- Lãnh đạo Phòng VH-XH; 

- Lưu: VT, Phòng VH-XH. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 

 

 


		2025-07-31T09:50:22+0700


		2025-07-31T10:06:54+0700


		2025-07-31T10:06:54+0700


		2025-07-31T10:06:54+0700




